
2022 年 9 月 27 日 

お客様各位 

 

太平化学製品株式会社 

 

 

ホットメルト塗工事業撤退に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊社は 1985 年以来 37 年間、化成品部門におきましてホットメルト塗工事業を展開

してまいりました。これも偏にお客様のお力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第でありま

す。 

 事業開始以降、厚膜塗工，高速生産，環境対応（有機溶剤非含有）といった特徴を活かし

粘着カーペットクリーナー用途を中心に事業を展開してまいりました。しかしながら、海外

安価品の流入などもあり、近時は販売数量が減少の一途を辿っており、さらにコロナ禍の影

響長期化等、事業環境の厳しさが増す中、事業継続の方向性をいろいろと探ってまいりまし

たが、販売縮小による稼働率の低下が継続している現状に加え、今後設備老朽化に伴う更新

投資が必要となることから、収益の回復が期待できない状況です。かかる状況下、誠に遺憾

ながらホットメルト塗工事業を継続することは困難との判断に至り、今般、2023 年 3 月 31

日をもちまして塗工製造を終了し、同事業から撤退することを決定いたしました。 

 長年ご愛顧を賜りましたお客様には多大なご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申

し上げますとともに、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

お問い合わせ先：営業本部 営業部 

住所：〒332-0004 埼玉県川口市領家 4-5-19 

TEL ：048-224-3148 

FAX ：048-224-6767 

 

 ご不明な点やご質問がございましたら、お問い合わせ先へご連絡いただきますようお願い 

申し上げます。 


